PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 245
 XXV сессия                                                                                                V созыва

 «30» сентября 2011 года                                                                            г. Темрюк
О внесении изменений в решение XIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 27 января 2011 года № 147 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2011 - 2012 годы и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Законом Краснодарского края от 12 июля 2011 года № 2280-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О программе приватизации государственного имущества Краснодарского края на 2011 год и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации государственного имущества Краснодарского края в 2011 – 2013 годах», учитывая, что аукционы по продаже нежилых зданий котельных признаны несостоявшимися, Совет муниципального образования Темрюкский район  решил:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2011 - 2012 годы и основные направления реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район, утвержденные решением XIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 27 января 2011 года № 147 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2011 - 2012 годы и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район», изменения следующего содержания:

1) дополнить раздел 1 пунктом 4 следующего содержания:
«4. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район
Решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район принимаются Советом муниципального образования Темрюкский район в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2011 - 2012 годы и основными направлениями реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район.

При приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район используются способы приватизации, определенные Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Проведение независимой оценки приватизируемого муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район производится за счет средств районного бюджета.

Приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для его использования, если иное не предусмотрено федеральным законом.
Стоимость земельных участков принимается равной рыночной стоимости земельных участков, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Стоимость земельных участков включается в начальную цену продажи объектов приватизации».

2) пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в 2011 – 2012 годах

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район
	Назначение имущества

	1
	2
	3

	1
	Нежилое помещение, расположенное в

г. Темрюке, ул. Терлецкого, 7, лит. А1, лит. а2 (комната № 17), лит. а3, общей площадью       405,1 м2

	помещение не эксплуатируется

	1
	2
	3

	2
	Нежилое помещение, расположенное в

г. Темрюке, ул. Терлецкого, 7, лит. А (комнаты  № 3 - 7), лит. а2 (комната № 2), общей площадью 57,1 м2
	помещение не эксплуатируется

                                                                                                                            ».
3) дополнить раздел 2 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Перечень муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район, планируемого к приватизации посредством публичного предложения в 2011 – 2012 годах

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район
	Назначение имущества

	1
	2
	3

	1
	Нежилое здание котельной, расположенное в

п. Веселовка, пер. Школьный, 3, литер Аа, общей площадью 101,4  м², земельный участок площадью - 877 м², кадастровый номер 23:30:0703004:891
	здание не эксплуатируется

	2
	Нежилое здание котельной, расположенное в

п. Кучугуры, ул. Рабочая, 83, литер Аа, общей площадью 127,3 м², земельный участок площадью - 756 м², кадастровый номер 23:30:0202005:319
	здание не эксплуатируется

                                                                                                                           ».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Темрюкский район А.Б.Музыченко и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Тамань».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                           И.Н.Василевский
«30» сентября 2011 года